



COMUNE DI PORTOFERRAIO

Provincia di Livorno

Sede Municipale Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937111 - Fax 916391 - Cod. fisc. 82001370491

PERIZIA GIUSTIFICATIVA

Premesso che in data 26 febbraio 2025 sono stati affidati gli interventi in somma urgenza ai sensi dell'art.140 del D.lgs.36/2023 all'impresa G.S.P. SCAVI DI INGLESE GIANNI con sede in Portoferraio (LI), in Via Mentana 18, P.IVA 01402000499, per: rimozione dei dossi composti da materiale terrigeno e sabbia, pulizia delle canaline di scolo dell'intero tratto viario; rimozione detriti e materiale terrigeno sul manto stradale in Via per l'Enfola; rimozione detriti (pietre e sabbia) dal parcheggio dell'Enfola e Viticcio;

Considerato che la precitata impresa G.S.P. SCAVI DI INGLESE GIANNI con sede in Portoferraio (LI), in Via Mentana 18, P.IVA 01402000499, ha realizzato gli interventi di cui al verbale di somma urgenza del 26/02/2025 di seguito riportati:

- rimozione dei dossi composti da materiale terrigeno e sabbia;
- pulizia delle canaline di scolo dell'intero tratto viario comunale;
- rimozione detriti e materiale terrigeno sul manto stradale;
- rimozione detriti (pietre e sabbia) parcheggio Enfola e Viticcio;

I lavori eseguiti risultano i seguenti:

Codice dettaglio	voce articolo	u.m	quantità	prezzo unitario €/h	totale
TOS25_RU.M10.001.002	operaio specializzato	h	72	38,68832	2.785,5590 €
TOS25_RU.M10.001.003	operaio qualificato	h	72	35,97044	2.589,8717 €
TOS25_RU.M10.001.003	operaio qualificato	h	72	35,97044	2.589,8717 €
TOS25_AT.N01.001.040	Pala cingolata caricatrice potenza motore da 50 a 126 CV - 2-10 giorni	h	72	27,05613	1.948,0414 €
TOS25_AT.N01.001.901	oneri consumo carburanti	h	72	21,66613	1.559,9614 €
TOS25_AT.N01.001.014	Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 5000 kg - da 2 a 10 giorni	h	72	23,88599	1.719,7913 €
TOS25_AT.N01.001.901	oneri consumo carburanti	h	72	21,66613	1.559,9614 €
TOS25_AT.N02.014.012	autocarro	h	72	71,83737	5.172,2906 €
				totale	19.925,3484 €

Per tali opere si prevede una spesa complessiva di € 19.925,34 (IVA esclusa)

La presente stima viene trasmessa all'amministrazione comunale per i successivi adempimenti necessari alla regolarizzazione economica dell'impegno.

Si allega il DURC della ditta affidataria e il numero del CIG assegnato all'intervento: B63735CC01

Portoferraio 21.03.2025

Il Responsabile del Procedimento
(Arch. Elisabetta Coltelli)